
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
Prot.nr. 194  Moie, 09/01/2026 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio 
e la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione del Codice 
dei Contratti Pubblici”, per le parti ancora vigenti; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici, 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78»; 
 
VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 
sulle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di affidamenti 
sotto soglia; 
 
VISTA la scheda progettuale presentata dalle docenti della Scuola dell’Infanzia di Macine, 
assunta al protocollo n. 13785 del 15/10/2025; 
 
CONSIDERATO che il progetto “INTRECCIAMOCI” si propone di accompagnare i 
bambini e le bambine dai 3 ai 5 anni in un percorso di crescita armonica attraverso 
l’attività psicomotoria; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale corrente; 
 
DATO ATTO che il presente affidamento è identificato con il CIG n. B9F3E8C00C; 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
94

 -
 0

9/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

• di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
• di deliberare l’avvio della procedura di affidamento diretto per la realizzazione del 
progetto “INTRECCIAMOCI”, finalizzato a favorire il benessere psicofisico e lo sviluppo 
armonico dei bambini e delle bambine dai 3 ai 5 anni attraverso attività psicomotorie; 
 
• di precisare che per ciascuna sezione sono previste n. 12 lezioni della durata di 45 
minuti ciascuna, con cadenza settimanale, secondo il seguente schema orario: 

 dalle ore 09.45 alle ore 10.30 – 1ª sezione o gruppo di età omogenea; 
 dalle ore 10.30 alle ore 11.15 – 2ª sezione o gruppo; 
 dalle ore 11.15 alle ore 12.00 – 3ª sezione o gruppo; 

 
• di specificare che l’attività psicomotoria sarà proposta in chiave ludica, mediante giochi 
ed esercizi calibrati sull’età dei bambini, utilizzando attrezzi semplici (cerchi, coni, 
materassini, palle morbide), con attività individuali, a coppie o di gruppo, finalizzate a 
promuovere collaborazione, autonomia e inclusione, nel rispetto dei tempi di ciascun 
bambino; 
 
• di affidare il servizio alla palestra OLTRE CONCEPT GYM di Nicolò Ceppi, con sede a 
Maiolati Spontini (AN), via Ancona n. 11, P. IVA 02855420424; 
 
• di stabilire che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 650,00 oltre IVA; 
 
• di imputare la spesa al Programma Annuale corrente; 
 
• di stabilire che, con l’accettazione del presente affidamento, la ditta assume, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge n. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi 
del comma 7 del medesimo articolo; 
 
• ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, di individuare 
quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia 
Spogli; 
 
• di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo on-line e sul sito 
istituzionale dell’Istituto, nel rispetto della normativa vigente in materia di trasparenza. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 
 

 
/rr 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
94

 -
 0

9/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 U


		2026-01-14T10:35:48+0000
	Cinzia Spogli




